地方独立行政法人市立大津市民病院 令和元年度第４回理事会 議事録

１ 日 時

  令和元年７月２６日（金） 午後３時００分から午後５時３０分まで
２ 場 所

  市立大津市民病院 本館９階第２会議室
３ 出席者

（１）理事 ５人
  理事長  増田 伊知郎
  理 事  若林 直樹  （市立大津市民病院長）
  理 事  神田 泰幸  （市立大津市民病院法人事務局長）
  理 事  三木 恒治  （済生会滋賀県病院長）
  理 事  山崎 武史  （みそうパートナーズ㈱ 公認会計士）
（２）監事 ２人
  監 事  菊池 健太郎 （菊池健太郎会計事務所）
  監 事  山形 康郎  （弁護士法人関西法律特許事務所）

４ 議 事

（１）審議事項
① 大津市に対する要請等について

   事務局から、経営改善計画・９月起債償還の猶予について説明を行い、質疑応答の

後、原案どおり承認された。
（２）報告事項
① 経営状況月次報告について

   事務局から、令和元年６月の経営状況・経営指標評価について報告した。
 ② 第１四半期実績の報告について
   事務局から、今年度４～６月の第１四半期実績について報告した。
 ③ 平成３０年度業務実績報告書の一部追記について
   事務局から、６月理事会で承認された平成３０年度業務実績報告書の法人自己評価

について、詳細に示すため一部文言追記したことについて報告した。
 ④ 監査結果報告書について
   監事から、６月２１日に実施された監査結果について報告があった。
 ⑤ 臨床検査部機器更新事業について
   事務局から、臨床検査機器の更新方法について報告した。
（３）その他事項
 ・ 理事から、救急体制についての現状や今後の見通しについての質問があった。

 ・ オブザーバーの大津市長から、大津市の９月補正のスケジュール等についての説明

があった。

※なお、議事は（２）①→（１）①→（２）②～⑤→（３）の順で進行した。